Feyto fue aquesto en la villa de Alcanyz, a seys dias del mes de agosto, anno a nativitate Domini
millesimo CCCCº quadragesimo sexto.

Presentes testimonios fueron a las sobreditas cosas clamados et rogados los honorables mossen
Bertholomeu Crexell, prevere rector de Enova del vispado de Valencia, et Pedro Mofort, scudero de casa
de mossen Berenguer de Bardaxi, habitant en la dita villa de Alcanyz.

Sig[signo]no de mi, Matheu Vidal, habitant en la ciudat de Çaragoça et por auctoridat real notario
publico por toda la tierra e senyoria del muy excellent senyor el senyor rey de Aragon, qui a las cosas
sobreditas ensemble con los sobreditos testimonios present fue e aquellas e aquesto de mi propria mano
screvie. Consta de raso e emendado en la VIIIIª linea de la segunda plana et primera pieça, do se lie:
“lugartenient”, et cerre.

Procuracion del noble mossen Guillem Ramon de Moncada.

Noverint universi quod ego, Guillermus Raymundi de Montecatheno, dominus baronie ville de
Miquinença et loci de Balobar, situatorum infra regnum Aragonum, attendens et considerans
illustrissimum dominum regem Navarre, ut locumtenentem generalem serenissimi principis et domini
domini nostri Alfonsi, regis Aragonum, nunc feliciter regnantis, convocasse regnicolas regni Aragonum
ad Curias generales aragonensibus celebrandas in civitate Cesarauguste et signanter me, dictum
Guillermum Raymundi de Montecatheno, cum sua litera per quam michi extitit mandatum quatenus
personaliter vel per procuratorem ad infrascripta sufficientem potestatem habentem in dictis Curiis
interessem. Idcirco, citra revocacionem aliorum procuratorum meorum per me actenus constitutorum,
[s]cienter et consulte, cum hoc presenti publico instrumento ubique firmiter valituro, facio, pono,
constituo, creo et ordino certos, veros et speciales et quo ad infrascripta generales procuratores meos
honorabiles dompnum Guillermum Agustini, jurisperitum habitantem ville Frage, et Dominicum Agustini,
notarium civem civitatis Cesarauguste, ambos insimul et quemlibet eorum in solidum, ita quod primitus
occupantis conditio potior non existat, set quod unum ipsorum fuerit inceptum, per alium eorum valeat
prosequi, mediari et finiri et totaliter ad effectum debitum deduci, videlicet, ad comparendum pro me et
meo nomine coram dicto illustrissimo domino rege Navarre, locumtenente predicto, in Curiis predictis
aragonensibus celebrandis [f. 383v] in dicta civitate Cesarauguste, vel in quacumque alia civitate, villa seu
loco dicti regni Aragonum et in dictis Curiis pro me et meno nomine interessendum et interveniendum.
Dans et concedens dictis meis procuratoribus et eorum quilibet plenam, liberam et sufficientem
postestatem tractandi, ordinandi, concedendi, firmandi, statuendi, concordandi, stabliendi, faciendi et
finiendi omnia et singula que in dictis Curiis per dictum dominum regem vel locumtenentem predictum,
cum voluntate prelatorum, religiosorum, aliorumque nobilium, baronium, ricorum hominum,
mesnadariorum, militum, infançonum, procuratorum civitatum, villarum et villariorum dicti regni
Aragonum qui in dictis Curiis congregabuntur erant tractanda, stabilienda, ordinanda, facienda,
concedenda, concordanda, statuenda, providenda, disponenda et firmanda. Et si necesse fuerit, alium vel
alios procuratores pro me et meo nomine ad predicta omnia et singula substituendum et eum vel eos, si
eis videbitur distituendum (sic) et revocandum, et generaliter omnia alia et singula in premissis et circa ea
cum incidentibus, dependentibus, emergentibus ac connexis ex eis faciendum, dicendum, procurandum
ac libere exercendum pro me et meo nomine que egomet facerem seu facere possem personaliter
existens. Promittens me semper habere ratum, gratum, firmum atque validum quidquid per dictos meos

1050

C O R T E S  D E  Z A R A G O Z A  1 4 4 6 - 1 4 5 0

03�cortes�zaragoza�1442�vol.�3:Maquetación�1��05/05/15��11:54��Página�1050

procuratores et quemlibet eorum et substituendum vel substituendos ab eis et quemlibet eorum in dictis
Curiis erit tractatum, firmatum, concordatum, ordinatum, stabilitum, concessum, statutum, provisum,
dispositum et finitum ac si per me personaliter existente esset tractatum, firmatum, concordatum,
ordinatum, stabilitum, concessum, statutum, provisum, dispositum et finitum et illud et ea perpetuo
observare, sub omnium et singulorum bonorum meorum mobilium et inmobilium obligacione.

Quod est actum in villa Frage, die vicesima mensis junii, anno a nativitate Domini millesimo CCCCº
XXXX sexto.

Testes huius rey sunt honorabiles Jacobus d’Alos, habitator dicte ville Frage, et Galcarandus de Caldes,
habitator Castri Novi, regni Valencie.

Sig[signo]num mei, Arnaldi Carvi, notarii publici et habitatori ville Frage, regiaque auctoritate generalis
per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, qui predictis interfui eaque scripsi
et clausi.

Procuracion de don Pedro d’Urrea.

Sia a todos manifiesto que yo, el noble don Pedro d’Urrea, senyor de la tinença d’Alcalaten e de
Mizlata, de Beniloba, de Mores et de Almonezir de la Sierra, de grado et de mi cierta sciencia, non
revocando los otros procuradores por mi ante de agora constituydos et ordenados, fago, constituezco et
ordeno ciertos, speciales et generales procuradores, sindicos et actores mios a los honorables et discretos
don Loys de Lanaja, ciudadano de la ciudat de Çaragoça, et a don Jayme de Castro, scudero et notario,
habitant [f. 384r] de la dita ciudat, absentes bien assi como si fuessen presentes, a entramos ensenble et
a cada uno dellos por si, assi que non sia millor la condicion del occupant que del absent, ante lo que
por el uno dellos sera començado, por el otro pueda seyer mediado, finido et determinado, a saber es,
parescer por mi et en nombre mio ante el muy alto e muy excellent princep, el senyor don Johan, rey de
Navarra, lugartenient general por el muy alto e muy excellent princep e senyor, el senyor rey nuestro de
Aragon, en la Cort de Aragon, la qual el dito senyor rey de Navarra, lugartenient general susodito, manda
seyer aiustada, celebrada et plegada en la ciudat de Çaragoça, del regno de Aragon. Dant e atorgant a
los ditos procuradores, sindicos et actores mios et a cada uno dellos et al substituydo o substituydos
dellos o de qualquiere dellos todo mi pleno, libero et franco poder de fer, tractar, ordenar, atorgar et
firmar todas et cada unas cosas que en la dita Cort por el dito senyor rey de Navarra, lugartenient general
susodito, con voluntat de los prelados, religiosos, ricos hombres, mesnaderos, cavalleros et procuradores
de las ciudades, villas et villeros del regno de Aragon qui en la dita Cort plegados seran et tractadas,
ordenadas, atorgadas, stablidas et firmadas seran, bien assi como si en las sobreditas cosas et cada una
dellas present fuesse et res no menos a inpugnar et contradezir et no consentir en las cosas que en la dita
Cort se faran o se tractaran, et a requirir et protestar et de las ditas requisiciones, protestaciones,
inpugnacion, contradiccion et no consentimiento requerir seyer feyta carta o cartas publicas, una et
muytas, tantas et quantas a los ditos procuradores mios et a cada uno o a qualquiere dellos bien visto
sera. Et a substituyr dius si en lo sobredito uno o muytos procurador o procuradores, et aquel o aquellos
revocar tantas quantas devegadas a los ditos procuradores mios et a cada uno o a qualquiere dellos bien
sera visto. Et de si generalment a dezir, fazer, exercir et procurar todas et cada unas otras cosas que
buenos, bastantes et legitimos procuradores en tales o semblantes cosas legitimament constituydos
pueden e deven fazer, et que yo mesmo faria fazer, poria et devria si en las sobreditas cosas et cada una
de aquellas present fuesse. Prometient haver por firme, agradable et seguro, agora et a todos tiempos,
por mi et por los mios perpetuament qualquiere cosa o cosas que por los ditos procuradores mios et
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cada uno o qualquiere dellos o por el substituydo o substituydos dellos o de qualquiere dellos en las
sobreditas cosas et cada una de aquellas con las dependientes, incidientes, emergentes et annexas de
aquellas et de cada una dellas sera feyto, tractado, ordenado, atorgado, stablecido, firmado, contradito,
requerido, protestado, dito, feyto et procurado, et de seyer a dreyto et de pagar et estar a lo judgado con
todas sus clausulas universas, dius obligacion de todos mis bienes mobles et sedientes, havidos et por
haver en todo lugar.

Feyto fue aquesto en el lugar de Almonezir de la Sierra, a onze dias del mes de agosto, anno a
nativitate Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto.

Presentes testimonios fueron a lo sobredito mossen Johan de Alfambra, rector del lugar de Lucena,
et Alfonso de Bolas, habitantes del dito lugar de Almonezir, por ad aquesto clamados specialment et
rogados.

[f. 384v] Sig[signo] de mi Jayme Palera, habitant de present del lugar de l’Almunia de dona Godina e
por auctoridat real por los regnos de Aragon et Valencia notario publico, qui a las cosas soreditas ensemble
con los sobreditos testimonios present fue et aquesto scrivie con sobrepuestos do se lie “sindicos et
actores, sindicos et actores” en dos lugares, et “a requerir e protestar”, et cerre.

Procuracion del noble mossen Arnau Roger de Erill

Noverint universi quod nos, Arnaldus Rogerii de Erillo, nobilis dominus loci de Selgua, ex nostri certa
sciencia et gratuita voluntate, scitra tamen aliorum procuratorum per nos huc usque actenus constitu -
torum revocacionem, illis meliori modo, via et forma quibus melius de Foro, usu et consuetudine regni
Aragonum facere possumus et debemus, cum hoc presenti publico instrumento sub pleno robore ubique
firmiter valituro et duraturo, facimus, ordinamus, ponimus, creamus ac etiam constituymus certum, verum,
legitimum, specialem et quo ad infrascripta generalem procuratorem nostrum, sindicum et actorem,
videlicet, discretum Dominicum Sinabuey, notarium et civem civitatis Cesarauguste, specialiter et expresse
ad comparendum pro nobis et nomine nostro in presencia magnifici et sublimi principis domini Johannis,
regis Navarre, serenissimi domini nostri regis Alfonsi locumtenentis generalis, et interveniendum in Curia
Aragonie qua dictus serenissimus dominus rex Navarre locumtenens predictus mandavit et mandat
congregari et aiungi in civitate Cesarauguste regni Aragonie. Dansque et concedens dicto procuratori
nostro plenam et liberam postestatem ad tractandum, ordinandum, concedendum, firmandum, laudan -
dum et aprobandum pro nobis et nomine nostro omnia et quecumque que in dicta Curia per dictum
inclitum dominum regem Navarre, locumtenentem predictum, de et cum voluntate prelatorum, religio -
sorum, ricorum hominum, mesnadorum, militum et procuratores civitatum, villarum et villariorum predicti
regni Aragonie qui ad prefatam erunt congregati Curiam tractata, ordinata, concessa, stabilita, adque
firmata fuerint. Et si dicto procuratori nostro bene visum fuerit, in predictis non consentiendum ac
protestandum et requirendum publicum et publica instrumentum et instrumenta de predictis omnibus et
singulis, si prefato procuratori nostro bene visum fuerit fieri faciendum et requirendum; unum vel plures
plures procuratorem vel procuratores substituendum et eum vel eos destituendum quando et quociens
dicto procuratori nosto bene visum fuerit; denum vero omnia alia et singula in predictis et circa ea
faciendum, exercendum et procurandum que bonus, verus, ydoneus et legitimus procurator ad talia et
vel similia legitime constitutus facere potest et debet cum incidentibus, dependentibus, emergentibus ac
connexis ex eisdem etiam si fuerint talia que mandatum exhigant magis speciale et sine quibus predicta
comode expediri non possent, et que nos met constituens faceremus et facere possemus [f. 385r] si
personaliter ad essemus.
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Promitimus namque in manu infrascripti notarii, tanquam publice persone, vice et nomine omnium
et singulorum quorum interest vel intererit legitime stipulantis et recipientis ratum, gratum atque firmum
habere perpetuo quidquid per dictum procuratorem nostrum seu per substituendum aut substituendos
ab eo in dicta Curia per prelibatos dominum regem Navarre, locumtenentem predictum, et Curiam
tractatum, ordinatum, concessum, stabilitum, firmatum, laudatum, aprobatum, requisitum, protestatum,
dictum, factum quoque et procuratum fuerit, ut prefertur, ac si per nos personaliter existendo esset
tractatum, ordinatum, concessum, stabilitum, firmatum, laudatum, aprobatum, requisitum, protestatum,
dictum, factum et procuratum et ea nullo tempore revocare iudicioque fisci et iudicatum solvitum suis
clausulis universis sub omnia bonorum nostrorum mobilium et inmobilium, habitorum et habendorum,
ubique ypotheca et speciali obligacione.

Quod est actum in villa de Stadiella, die tricesima mensis julii, anno a nativitate Domini millesimo
CCCCº XXXX sexto.

Presentibus pro testibus ad predicta honorabilibus Johanne Guillermi Spaniol, domino loci de Siscar,
Petro Torrella, scutiferis, et Anthonio Puigvert, notario dicte ville Statelle.

Sig[signo]num mei, Johannis de Peralta, habitatoris ville Montissoni, et auctoritate illustrissimi domini
regis Aragonum per totam eius dominacionem notarii publici, qui premissis una cum prenominatis testibus
presens fui et huiusmodi instrumentum scripsi et clausi.

Procuracion de don Pero Ferrandez de Vergua.

Sia manifiesto a todos que nos, el noble don Pero Ferrandez de Vergua, senyor de Penya d’Ueso, non
revocando los otros procuradores por nos ante de agora constituydos et feytos, de nuestra cierta sciencia
fazemos, constituymos, creamos et ordenamos cierto, vero, special et general procurador nuestro al
honrado Anthon Melero, notario, et ciudadano de la ciudat de Çaragoça, absent bien assi como si fues
present, a parescer ante el muy inclito et magnifico senyor el senyor don Johan, por la gracia de Dios rey
de Navarra, et lugartenient general en el regno de Aragon et en la Cort del dito senyor rey, la qual el dito
senyor rey manda seyer aiustada en la dita ciudat de Çaragoça del regno de Aragon. Dant e atorgant al
dito nuestro procurador pleno, franco et libero poder de tractar, ordenar, atorgar, et firmar todas et cada
unas cosas que en la dita Cort por el dito senyor rey lugartenient general, con voluntat de los prelados,
religiosos, ricos hombres, mesnaderos, cavalleros, procuradores de las ciudades, villas o villeros del regno
de Aragon qui en la dita Cort plegados seran tractadas, ordenadas, atorgadas, stablidas seran, et firmadas.
Et prometemos haver por firme por nos et todos los nuestros qualquiere cosa o cosas que por el dito
procurador en la dita Cort sera tractado, ordenado, firmado por el dito senyor rey lugartenient general
en la Cort, assi como si de nos personalment fuesse feyto, et aquello personalment perpetuament
observar.

[f. 385v] Esto fue feyto en la ciudat de Huesca, a dotze dias del mes de agosto, anno a nativitate
Domini millesimo CCCCº XXXXº sexto.

Testimonios fueron desto los honorables don Johan d’Alcolea et don Jayme de Bielsa, juristas
habitantes en Huesca.

Sig[signo]no de mi, Pascual de Stadiella, notario publico de la ciudat de Huesca, et por auctoridat del
senyor rey por todo el regno de Aragon, qui a lo sobredito present fue, et esto de mi mano propia scrivie
et cerre.